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Riječ Gospodnja! Riječ Gospodnja!

“ ”ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA             10. - 16. 2013. Cožujka 2013. “C”PETA KORIZMENA NEDJELJA                   17. - 23. ožujka

Okupljahu se oko njega svi carinici i grešnici da
ga slušaju. Stoga farizeji i pismoznanci
mrmljahu: "Ovaj prima grešnike, i blaguje s
njima." Nato im Isus kaza ovu prispodobu:
"Čovjek neki imao dva sina. Mlađi reče ocu:
'Oče, daj mi dio dobara koji mi pripada.' I
razdijeli im imanje. Nakon nekoliko dana mlađi
sin pokupi sve, otputova u daleku zemlju i ondje
potrati svoja dobra živeći razvratno." "Kad sve
potroši, nasta ljuta glad u onoj zemlji te on poče
oskudijevati. Ode i pribi se kod jednoga žitelja u
onoj zemlji. On ga posla na svoja polja pasti
svinje. Želio se nasititi rogačima što su ih jele
svinje, ali mu ih nitko nije davao." "Došavši k
sebi, reče: 'Koliki najamnici oca moga imaju
kruha napretek, a ja ovdje umirem od gladi!
Ustat ću, poći svomu ocu i reći mu: 'Oče,
sagriješih protiv Neba i pred tobom! isam višeN
dostojan zvati se sinom tvojim. Primi me kao
jednog od svojih najamnika.'" "Usta i pođe svom
ocu. Dok je još bio daleko, njegov ga otac
ugleda, ganu se, potrča, pade mu oko vrata i
izljubi ga...

A Isus se uputi na Maslinsku goru. U zoru eto
ga opet u Hramu. Sav je narod hrlio k njemu.
On sjede i stade poučavati. Uto mu
pismoznanci i farizeji dovedu neku ženu
zatečenu u preljubu. Postave je u sredinu i
kažu mu: "Učitelju! Ova je žena zatečena u
samom preljubu. U Zakonu nam je Mojsije
naredio takve kamenovati. Što ti na to
kažeš?" To govorahu samo da ga iskušaju pa
da ga mogu optužiti. Isus se sagne pa stane
prstom pisati po tlu. A kako su oni dalje
navaljivali, on se uspravi i reče im: "Tko je od
vas bez grijeha, neka prvi na nju baci kamen."
I ponovno se sagnuvši, nastavi pisati po
zemlji. A kad oni to čuše, stadoše odlaziti
jedan za drugim, počevši od starijih. Osta Isus
sam - i žena koja stajaše u sredini. Isus se
uspravi i reče joj: "Ženo, gdje su oni? Zar te
nitko ne osudi?" Ona reče: "Nitko,
Gospodine." Reče joj Isus: "Ni ja te ne
osuđujem. Idi i odsada više nemoj griješiti."

Ponedjeljak, 18. ožujka
7,30 - Ob. za pok. Brbora i ost.ANTU

pok. iz obitelji
18 - Ljubica Čarapina za pok. MIRKA

Zovku

Utorak, 19. o - Sv. Josipžujka
Zaručnik
7,30 - Djeca za pok. NIKOLU Marić-

Gazdića
18 - Ob. Musa za pok. ,VINKA JOZU

i MusaKATU

Srijeda, 20. ožujka
7,30 - Nada Čarapina za pok. ova

, baku i djedaJAKOVA ANKICU
ANDRIJU

18 - Marija Pandža za pok. oca ANTU
i ost. pok. iz obitelji

Četvrtak, 21. ožujka
7,30 - Ruža Aničić s ob. za pok.

MarićaBRANKA
18 - Jakov Miletić za pok. rod. iPERU

i ost. pok. iz ob. MiletićRUŽU

Petak, 22. ožujka
7,30 - Stojan i nježana za pok. PETRU

Vrljić, Rozića iIVANA
RozićDRAGICU

18 - Mirko Novak za pok. rod.
i i pomajkuANĐELKA ANĐU

IVU

Subota, 23. ožujka
7,30 - Danica Džidić za pok. rod. iIVU

, braću ,JOZU ANDRIJU
MILENKA ANKU, sestru te
nevjestu MIRU

18 - Za pok. JakovljevićANU

Nedjelja, 24. ožujka - CVJETNICA
9 - IVANAMate Prskalo za pok. rod.

i IVU
11 - Sveta misa za narod
18 -Kći Ankica s ob. za pok. rod.

RUŽU i GRGU Komadina

Ponedjeljak, 11. ožujka
7, - Dragica Bevanda za pok. rod.30

i , sestru iŠIMU JOZU MILU
ost. pok.

18 - Stanko Gugić za pok. rod.
FRANU KATUi

Utorak, 12. ožujka
7, - Tonka s ob. za pok. rod.30

MARKA MARICUi , brata
JOSIPA Jovića

18 - Župa sv. Mateja za izbor pape

Srijeda 13. ožujka
7, - Vitomir Aničić za pok. rod.30

iMATU ANKU
18 - Šimun Raič za pok. suprugu

JELKU Raič

Četvrtak, 14. ožujka
7, -30 Tonka Raič za pok. oca LUKU

i brata ČarapinuDRAGANA
18 - Soija Ravlić za po. muža

DRAGU ILIJU, svekra i svekrvu
IVU

Petak, 15. ožujka
7, - Karmela Pušić za pok. oca30

BLAGU i ost. pok. iz ob. Zovko
18 - Snježana Pralas za pok.

VIKTORIJU VLADUi Devčić

Subota, 16. ožujka
7, - Davorka Prskalo za pok. oca30

VuletuMARINA
18 - Ob. Čarapina za pok. susjedu

MatićMILKU

Nedjelja, 17. o - 5.žujka
korizmena nedjelja
9 - Stipan Pehar za pok. rod. iMIJU

, brata , nevjestuANICU MIRKA
, bratićaANKU MIRU

11 - Sveta misa za narod
18 - Mara Mandić za pok. sina MARKA

Jš 5, 9-12 Iz 43, 16-21
RASPORED MISA RASPORED MISA
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10. IV. KORIZMENANEDJELJA
11. Dominik Cam, Firmin
12. Bernard, Maksimilijan, Dionizije
13. Rozalija, Eufrazija, Kristina, Sabin
14. Matilda, Miljana, Ratka
15. Longin, Veljko,
16. Herbert, Hilarije, Julijana, Smiljan

17. V. KORIZMENANEDJELJA
18. Ćiril Jeruzalemski, Ćiro
19. Josip, zaručnik BDM
20. Klaudija, Niceta, Mauricije
21. Serapion, Vesna
22. Lea, Oktavijan, Nikola, Jaroslav
23. Oton, Pelagije, Dražen
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Sada, dakle, govori Gospodin, vratite
se k meni svim srcem svojim, jer ja sam
nježnost sama i milosrđe.

Jl 2, 12-15

Ustat ću, poći k svome ocu i reći mu:
“Oče, sagriješih protiv Neba i pred
tobom!”

Lk 15, 18



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA

Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;
Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
N.N. 50, Vinko Pralas 50, Dana Perić
100, ob. Stanislava Planinića 100 KM.
Redovina:

Andrija Aničić 100, N.N. 100, Željko
Vučić 50, Mira Ćosić ud. Jure 50, Jakov
Ševo 50, Tonćo Bevanda 50, Iva Doko
50, Draženko Lovrić 100, Anto Barešić
50, Slavko Jurić 50, Zdravko Prce 50,
Sofija Ćubela 60, Blaženko Petković
100, ob. Alena Rozića 100, Josip Đogić
100, N.N. 50, N.N. 50, Mario Mikulić 100,
Zdravko Češljar 50, ob. Zdenka
Knezovića 50, Mile Puljić 100, Tomislav
Raič 100, Marko Mišetić 25, Karlo
Golemac 50, Mladen Vrankić 50, Zoran
Andrić 100, Miroslav Jurić 50, Ivan Letica
100, Mladen Beus 100, Slavko Lasić 50,
Luka Rašić 50, Ivica Petrović 50, Olga
Raič 50, Josip i Klaudija Ravlija 70, Ivan i
Anđa Jurčić 50,ob. Ivana Šimunovića 50,
Anita Ećim 100, Jure Stanić 50, Marijan
Petrović 100, Jan Berezovski 100, ob.
Ivana Beusa 100, Ante Filipović 100,
Ivan Knezović 50, Dalibor Tokić 100,
Slavko Miličević 50, ob. Marka Primorca
100, Anđa Pandža 50, Zdravko Krešić
100, ob. Ivice Marića 50, Blaž Prskalo
50, Mario Zovko 100, Ivan Vidačković
50, Vinka Raič 50, Zdravka Rotim 100,
Ruža i Dražen Ćubela 100, Petar
Golemac 100 KM. Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica

je petkom u 17,30 prije večernje sv. MiseKrižni put

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište IX, br. 188/2013. godine  - “C”

U subotu, 2. ožujka u našoj župi kršten
je:

- Vito Aničić, sin Marinov i Maje r.
Krešić.

Roditeljima i kumovima čestitamo!

kojeg se želi osloboditi, a ustvari tek tada postaje rob. Dolazi do odvajanja od Očeve kuće i od
Očeve ljubavi. Da bi shvatio stanje svoga ropstva i zaželio oslobođenje, čovjeku je potrebno
veliko svjetlo, koje će mu osvijetliti i zlo osobnog stanja ("smrt" ili "izgubljenje") i milosrdno
lice Oca, koji nikad ne prestaje ljubiti grješnika nego čeka njegov povratak.
Spoznaja vlastita stanja, kajanje i odluka "povratka" čine put obraćenja. To je "metanoia"
(promjena mentaliteta), koja se zbiva pod djelovanjem Božje milosti. Tako se čovjek vraća u
prvotno stanje "novog čovjeka", darovano u krštenju. Sv. Pavao često naglašava da "novi
čovjek" treba živjeti "novim životom" krštenja.
"Zalutali" sin nameće patnju i sebi i svojoj obitelji i svome Ocu. Grijeh ranjava i tijelo obitelji
Crkve. Tek povratak "izgubljenog" i "mrtvog" u Očevu kuću zavrjeđuje (pashalnu) gozbu
kako u ljudskoj obitelji, tako i u Crkvi i u nebu.
Ne okreći se!
U Isusu Kristu nastaje velika novost za čovjeka i čovječanstvo. Treba prepoznati tu
novost, prihvatiti je vjerom i poći novim putem, putem spasenja, koji nam je Krist
otvorio. Pogled treba usmjeravati samo prema naprijed. Što je prije bilo, treba ostaviti.
Već Deutero-Izaija podsjeća: "Ne spominjite se onoga što je bilo, nit mislite na ono što je
prošlo. Evo činim nešto novo; već nastaje. Zar ne opažate?" (Iz 43,18-19).
Apostol Pavao, da stekne Krista, radi njega gubi sve i otpadom smatra. Pred njim je samo
cilj: "Jedno samo: što je za mnom, zaboravljam, za onim što je preda mnom, prežem, k
cilju hitim, k nagradi višnjeg poziva Božjeg u Kristu Isusu" (Fil 3,13-14).
Isusove riječi ženi preljubnici: "Ni ja te ne osuđujem. Idi i odsada više nemoj griješiti" (Iv
8,11), žele usmjeriti njezin pogled prema onome što je Otac pripravio, a njegov Sin
načelno već ostvario. Velik je to dar na koji Bog očekuje čovjekov odgovor. Novom putu
treba odgovoriti novim životom.
Nasuprot ljudskoj logici tužitelja i sudaca nesretne grješnice, Isus objavljuje Božju logiku
milosrđa i praštanja. Unatoč osjećaju bezvrijednosti i slabosti, čovjek još uvijek može
postati velik. Ali jedno je bitno: ne okreći se!

Iz pepela k zvjezdama
Središnje teme: obraćenje, pomirenje i novo
stvaranje. Obraćenje je "povratak k Ocu", suprotan
hod od vlastita grješna života.
U začetku drame svakoga čovjeka nalazi se jedno
"ne" Traženjem neograničene slobode on.
odbacuje volju Očevu i slijedi svoj vlastiti put.
Očeva volja čini mu se nekom vrstom lanca od

NAŠI NOVOKRŠTENICI

Misli za razmišljanje 4. i 5. korizmene nedjelje

U četvrtak 21. ožujka u 18 : 30 održati će
se poslijednja Vjeronaučna tribina za
mlade koju predvodi naš biskup mons.
Ratko Per ić . Tema je “Rodna
ideologija”. Dobro došli svi mladi!

TRIBINA ZA MLADE

U petak, 15. ožujka nakon pobožnosti
Križnog puta i večernje svete Mise, u
našoj župi održat će se korizmeni
koncert klape iz Vrboske naKaštilac

otoku Hvaru. Svi zainteresirani su
dobrodošli!

DAROVATELJI CRKVEKORIZMENI  KONCERT

U subotu, 23. ožujka u 10 sati u našoj
župi bit će ispovijed djece i
srednjoškolaca.
Ispovijed svih župljana u našoj župi je
u ponedjeljak, 25. ožujka u 9, 17 i 19
sati.

DAROVATELJI CRKVERASPORED USKRSNIH ISPOVIJEDI


